
Nachkommen von Gerhard Rosendahl

Generation 1

1. GERHARD1 ROSENDAHL . Er hat ALAIDA BRUINS geheiratet.

Gerhard Rosendahl und Alaida Bruins hatten folgendes Kind:

+2. i. ANTON2 ROSENDAHL wurde am 06 Jul 1838 in Elten geboren. Er verstarb am 23 Apr
1883 in Dülken Hospitalstraße 16. Er heiratete (1) MARIA SOPHIA FLÜGEL, die
Tochter von Engelbert Flügels und Anna Margaretha Nover, am 10 Jun 1868 in
Dülken. Sie wurde am 19 Jul 1835 in Vorst geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1879
in Dülken Grabenstraße 10. Er heiratete (2) ANNA MARIA JOSEPHINA HASENKOX, die
Tochter von Anton Hasenkox und Catharina Gertrud Rheins, am 21 Sep 1880 in
Dülken. Sie wurde am 04 Aug 1850 in Breyell geboren.

Generation 2

2. ANTON2 ROSENDAHL (Gerhard1) wurde am 06 Jul 1838 in Elten geboren. Er verstarb am 23 Apr
1883 in Dülken Hospitalstraße 16. Er heiratete (1) MARIA SOPHIA FLÜGEL, die Tochter von
Engelbert Flügels und Anna Margaretha Nover, am 10 Jun 1868 in Dülken. Sie wurde am 19 Jul
1835 in Vorst geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1879 in Dülken Grabenstraße 10. Er heiratete (2)
ANNA MARIA JOSEPHINA HASENKOX, die Tochter von Anton Hasenkox und Catharina Gertrud
Rheins, am 21 Sep 1880 in Dülken. Sie wurde am 04 Aug 1850 in Breyell geboren.

Anton Rosendahl und Maria Sophia Flügel hatten folgende Kinder:

+3. i. JAKOB3 ROSENTHAL wurde am 12 Feb 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 22
Aug 1956 in Dülken. Er heiratete Maria Christina Moors, die Tochter von Franz
Anton Moors und Anna Catharina Maaßen, am 23 Jan 1896 in Dülken. Sie wurde
am 01 Jan 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1957 in Dülken.

4. ii. ANNA GERTRUD ROSENTHAL wurde am 21 Aug 1870 in Dülken geboren. Sie
heiratete Peter Johann Kock, der Sohn von August Kock und Gertrud Langen, am
09 Feb 1894 in München Gladbach Land. Er wurde am 23 Mai 1869 in Viersen
geboren.

5. iii. HERMANN ENGELBERT ROSENTHAL wurde am 25 Dez 1872 in Dülken geboren. Er
verstarb am 30 Nov 1875 in Dülken.

6. iv. SOHN ROSENTHAL wurde am 08 Jan 1876 in Dülken geboren. Er verstarb am 08 Jan
1876 in Dülken.

7. v. ENGELBERT ROSENTHAL wurde am 28 Dez 1878 in Dülken Grabenstraße 19
geboren. Er verstarb am 24 Aug 1879 in Dülken Grabenstraße 19.

Anton Rosendahl und Anna Maria Josephina Hasenkox hatten folgendes Kind:

+8. i. FRIEDRICH3 ROSENTHAL wurde am 06 Sep 1881 in Dülken Waldnielerstraße 2
geboren. Er verstarb am 01 Jan 1956 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA CORNELIA

GERHARDS, die Tochter von Wilhelm Gerhards und Wilhelmina Schoers, am 22 Sep
1905 in Viersen. Sie wurde am 21 Jul 1881 in Burgwaldniel geboren. Er heiratete
(2) MARIA AUGUSTE BREM, die Tochter von Peter Wilhelm Brem und Anna Mathilda
Maria Thorn, am 16 Apr 1920 in Dülken. Sie wurde am 02 Mrz 1895 in Dülken
Amerner Weg 45 geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1945 in Viersen. Er heiratete (3)
WILHELMINA WINKELMOLEN am 20 Okt 1945 in Dülken. Sie wurde am 04 Mai 1896 in
Viersen geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1966 in Dülken Ulmenstraße 7.

Generation 3

3. JAKOB3 ROSENTHAL (Anton2 Rosendahl, Gerhard1 Rosendahl) wurde am 12 Feb 1869 in Dülken
geboren. Er verstarb am 22 Aug 1956 in Dülken. Er heiratete Maria Christina Moors, die Tochter
von Franz Anton Moors und Anna Catharina Maaßen, am 23 Jan 1896 in Dülken. Sie wurde am 01
Jan 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1957 in Dülken.

Jakob Rosenthal und Maria Christina Moors hatten folgende Kinder:

9. i. ANNA SOPHIA4 ROSENTHAL wurde am 01 Jan 1897 in Dülken Viersener Straße 51
geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1975 in Viersen. Sie heiratete Hermann Josef
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Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Aug
Pollmanns, der Sohn von Karl August Pollmanns und Maria Catharina Gätzen, am
18 Nov 1921 in Dülken. Er wurde am 30 Apr 1895 in Dülken Langestraße 126
geboren. Er verstarb am 07 Feb 1963 in Dülken Kampweg 82.

10. ii. GERTRUD ROSENTHAL wurde am 26 Jun 1898 in Dülken Straelener Weg 122
geboren. Sie verstarb am 10 Mai 1971 in Viersen. Sie heiratete angeh.Rosenthal
am 11 Jun 1941 in Dülken.

11. iii. KLARA GERTRUD ROSENTHAL wurde im Jahr 1912 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 21 Apr 1913 in Dülken Heessstraße 9.

12. iv. KATHARINA ROSENTHAL wurde am 04 Apr 1903 in Dülken Gasstraße 9 geboren. Sie
verstarb am 22 Dez 2001 in Viersen. Sie heiratete Johann Vergossen am 10 Aug
1928 in Dülken. Er wurde am 20 Dez 1901 in Viersen geboren. Er verstarb am 08
Aug 1977 in Viersen.

13. v. PETER ROSENTHAL wurde am 08 Jan 1906 in Dülken geboren. Er verstarb am 31
Mai 1974 in Viersen. Er heiratete Maria Mathilde Boußeljot am 09 Jun 1933 in
Dülken. Sie wurde am 28 Feb 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb am 05 Mai
1990 in Viersen.

8. FRIEDRICH3 ROSENTHAL (Anton2 Rosendahl, Gerhard1 Rosendahl) wurde am 06 Sep 1881 in
Dülken Waldnielerstraße 2 geboren. Er verstarb am 01 Jan 1956 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA

CORNELIA GERHARDS, die Tochter von Wilhelm Gerhards und Wilhelmina Schoers, am 22 Sep
1905 in Viersen. Sie wurde am 21 Jul 1881 in Burgwaldniel geboren. Er heiratete (2) MARIA

AUGUSTE BREM, die Tochter von Peter Wilhelm Brem und Anna Mathilda Maria Thorn, am 16 Apr
1920 in Dülken. Sie wurde am 02 Mrz 1895 in Dülken Amerner Weg 45 geboren. Sie verstarb am
09 Feb 1945 in Viersen. Er heiratete (3) WILHELMINA WINKELMOLEN am 20 Okt 1945 in Dülken. Sie
wurde am 04 Mai 1896 in Viersen geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1966 in Dülken Ulmenstraße 7.

Friedrich Rosenthal und Maria Auguste Brem hatten folgende Kinder:

14. i. SOHN4 ROSENTHAL wurde im Jahr 1930 in Dülken No. 198 geboren.

15. ii. MARIA ROSENTHAL wurde am 26 Apr 1924 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Rosenthal am 27 Mrz 1948 in Dülken.

16. iii. MARIA IDA ROSENTHAL wurde am 11 Mrz 1920 in Dülken geboren. Sie heiratete
Julius Klingen, der Sohn von Wilhelm Klingen und Louisa Carolina Tietz, am 13
Apr 1940 in Dülken. Er wurde am 23 Mrz 1919 in Dülken geboren. Er verstarb am
06 Okt 1944 in Frikkala Larissa Griechenland.
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